CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CACIQUE DOBLE
Avenida Kaingang, nº 292 - Cacique Doble - Rio Grande do Sul - Brasil - CEP: 99860-000

Fone: (54) 3552-1252 - E-mail: secretaria@camaracaciquedoble.rs.gov.br

INDICAÇÃO Nº 007  DE 21 DE MARÇO DE 2023.

Senhor Presidente,

Senhores e Senhoras Vereadores,

O Vereador infra-assinado, nos termos Regimentais vigentes,

indica ao Executivo Municipal que avalie a possibilidade de realizar a construção de casas

de moradia para famílias indígenas que se encontram em estado de vulnerabilidade

socioeconômica, que residem na Terra Indígena de Cacique Doble.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por justificativa a necessidade de avaliar

a possibilidade de realização de construção de casas de moradia para famílias em condições

de vulnerabilidade socioeconômica, que não possuem condições de ter suas casas e vivem

em situação precária.

SALA DE SESSÕES ARMANDO BIAVATTI, CACIQUE

DOBLE/RS, 21 DE MARÇO DE 2023.

Ver; Valmir Zenis